
Salerno Sistemi S.p.A. Libro Determine del Procuratore Speciale Pag. 133

VERBALE DEL
PROCURATORE SPECIALE

Determina n. i del 3 gennaio 2022

Servizio per la rilevazione delle letture dei inisuratori dell’acqua relativi alle utenze ubicate nel
C’omune di Salerno artt. 7.1.a, 7.1.b, 7.3.1, 7.3.ii, 7.4.i, Z4.ii — tinisii — Delibera ARERA 218/2016/Rlidr
- (biennio 2 022/2023)

Il Direttore Generale della società capogruppo Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A. e
Procuratore Speciale di Sistemi Salerno - Servizi Idrici S.p.A.,

premesso che

• Sistemi Salerno — Servizi Idrici S.p.A., già Salerno Sistemi S.p.A., ha in affidamento il ciclo idrico
integrato della Città di Salerno, giusta “Contratto di Convenzione per la gestione del Servizio Idrico
nell’Area della Città di Salerno, ricadente nell’ATO n.4 - Sele”, rep. n.38 del 18/05/2015, integrato
con atti 30 gennaio 2019 e 8 gennaio 2020;

• la gestione del servizio idrico di distribuzione contempla l’attività di lettura dei consumi idrici delle
utenze gestite dalla stessa Sistemi Salerno — Servizi Idrici S.p.A., con le modalità definite
dall’ARERA;

• per lo svolgimento di detta attività si è addivenuti alla determinazione di utilizzare il servizio in
affidamento a Operatore Economico terzo, con le modalità dell’Accordo Quadro;

considerato che

• per il servizio in argomento la Divisione Commerciale — Settore Misure della Sistemi Salerno Servizi
Idrici S.p.A. ha elaborato uno specifico Capitolato Speciale d’Appalto;

o l’importo stimato per l’esecuzione dell’Accordo Quadro per il “Servizio per la rilevazione delle letture
dei misuratori dell’acqua relativi alle utenze ubicate nel Comune di Salerno artt. 7.1.a, 7.1.b, 7.3.i,
7.3.ii, 7.4.i, 7.4.ii — timsii — Delibera ARE]?A 2]8/20]6/Rlidr - (biennio 2022/2023)” è di Euro
350.000,00 (Euro trecentocinquantamilaloo);

o per l’importo stimato la procedura di gara per la selezione dell’Operatore Economico è quella
contemplata all’art.l, comma 2, lett. b), della Legge n.120 del 11/09/2020 e della Legge n.108 del
27/07/2021, con la soglia comunitaria definita per i c.d. Settori Speciali;

o è stata acquisita dalla controllante Sistemi Salerno — Holding Reti e Servizi, peraltro individuata quale
Centrale Unica di Cornrnittenza (CUC), la piattaforma informatica denominata Traspare, attraverso la
quale è possibile gestire le procedure di affidamento in conformità con quanto disposto dall’art.40 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

o la copertura finanziaria relativa alla spesa de quo è stata accertata in data 21/10/2021 dalla dr.ssa
Monica Manuela Fortunato, Responsabile della Divisione Amministrativa di Sistemi Salerno — Servizi
Idrici S.p.A., giusta RdA n.2071 del 13/10/2021.

Per tuffo quanto premesso e considerato,

DETERMINA

1. di autorizzare l’impegno di spesa di Euro 350.000,00 (Euro trecentocinquantamlla/00), oltre I.V.A.;
2. di procedere all’affidamento dell’Accordo Quadro per il “Servizio per la rilevazione delle letture dei

misuratori dell’acqua relativi alle utenze ubicate nel Comune di Salerno artt. 7. J.a, 7. 1.b, 7.3.i, 7.3.ii,



Salerno Sistemi S.p.A. Libro Determine del Procuratore Speciale Pag. 134

7.4.i, 7.4.ii — tirnsii — Delibera ARERA 2]8/2016/R/idr - (biennio 2022/2023)” attraverso procedura
telematica negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della Legge n. 120 del 11/09/2020, mediante avviso
pubblico aperto senza selezione d’invito, utilizzando la piattaforma infonnatica denominata Traspare
acquisita dalla Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A.;

3. di utilizzare quale criterio di aggiudicazione quello dell’Offerta Economicamente più Vantaggiosa
(OEPV), in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti, stante le caratteristiche del servizio
oggetto dell’Appalto;

4. di utilizzare le somme a copertura del servizio gravanti sui fondi propri di bilancio di Sistemi Salerno —

Servizi Idrici S.p.A.;
5. di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii., il dr. ing. Leonardo Giliberti, fùnzionario di Sistemi Salerno — Servizi Idrici
S.p.A..

Il Dir ore Generale HRS e
P ocuratore S.pee4ale
dr. Matteo (Pj~a~’di

‘O,


